ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан .N2 43 7-6
«0 внесении изменения в статью 3 Закона

Республики Татарстан «0 развитии производства
органической продукции в Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан .N2 437-6
«0 внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан «0 развитии
производства органической продукции в Республике Татарстан», внесенный

депутатами Государственного Совета Республики Татарстан А.К. Хамаевым,

Т.Г. Хадеевым, И.Г. Ганиевым.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

13 июля 2023 года
N2 2070-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Проект

вносится депуrатами

Государственного Совета

Республики Татарстан

А.К. Хамаевым,

Т.Г. Хадеевым,

И.Г. Ганиевым

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 3 Закона РеспублИI~и Татарстан
«0 развитии производства органической продукции

в РеспублИI<:е Татарстан»

Статья 1

L3нести в пункт 4 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 5 мая 2021 года
N2 34-ЗРТ «0 развитии производства органической продукции в Республике

Татарстан» (Собрание законодательства Республики Татарстан, 2021, .N2 36 (часть 1)
изменение, изложив его в следующей редакции:

«4) производители органической продукции - юридические и физические лица,

иностранные юридические лица, иностранные граждане, лица без гражданства,

которые осуществляют производство, хранение, маркировку, транспортировку и

реализацию органической продукции и включены в единый государственный

реестр производителей органической продукции.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Глава (Раис)

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. N2 69ПЗ от 16.06.2023. Исполнитель : Васильева Е.В.

Страница 2 из 15. Страница создана: 16.06.2023 09 :20

Пояснительнаязаписка

r.: проекту закона Ресnублики Татарстан
«0 внесении изменения в статью 3 Зюсона Республики Татарстан

«0 развитии nроизводства органичес1сой продукции
в Ресnублике Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении изменения в статью 3
Закона Республики Татарстан «0 развитии производства органической продукции в
Республике Татарстан» разработан в целях приведения законодательства
Республики Татарстан в соответствие с федеральным законодательством.

Федеральным законом от 29 декабря 2022 года N2 630-ФЗ «0 внесении
изменений в статьи 2 и 6 Федерального закона «Об органической продукции и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

вступающим в силу с 1 сентября 2023 года, внесены изменения в Федеральный

закон от 3 августа 2018 года N2 280-ФЗ «06 органической продукции и о внесении
юмснсний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно

которым к производителям органической продукции будут отнесены иностранные

юридические лица, иностранные граждане, лица без гражданства, которые

осуществляют производство, хранение, маркировку, транспортировку и реализацию

органической продукции и включены в единый государственный реестр

производителей органической продукции.

В связи с этим законопроектом корректируется используемое в Законе

Республики Татарстан от 5 мая 2021 года N2 34-ЗРТ «0 развитии производства
органической продукции в Республике Татарстан» понятие «производители
органической продукции».

Документ создан е электронной форме. NQ 69П3 от 16.06.2023. Исnолнитель: Васильева Е. В.

Страница 4 из 15. Страница создана: 16.06.2023 09:20

. ::_;'i.. ЭЛE/!TPJJ_Jj_!fЬ/(1_
i.: r; · ПАРЛАМЕНТ

, rc 11 r 5"' lf t lf т ~ ; А · ~ r " ~

ПЕРЕЧЕНЬ

.нш:овов и иных нормативных правовых акrов Республин.:и Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению

или принятию в связи с принятнем закона Республики Татарстан

«0 внесении изменения в статью 3 ЗаJ,она Республю'и Татарстан
«0 развитии производства органической продукции

в Республике Татарстан»

В связи с принятнем закона Республики Татарстан «0 внесении изменения
в статью 3 Закона Республики Татарстан «0 развитии производства органической
продукции в Республике Татарстан» не потребуется признание утратившими силу,

п риостановление, изменение или принятие иных законов Республики Татарстан .

Документ создан в электронной форме. N2 69ПЗ от 16.06.2023. Исполнитель : Васильева Е.В.

Страница 6 из 15. Страница создана: 16.06.2023 09:20

. ;;s ЭЛЕКТРОНJ:!.И_11_
.' ПАРЛАМЕНТ

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту з~ш:она Республики Татарстан «0 внесении изменения в статью 3
Закона Республю'и Татарстан «0 развитии производства органичес•,ой

продукции в Республи1'е Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «0 внесении изменения в статью 3
Закона Республики Татарстан «0 развитии производства органической продукции в
Республике Татарстан» не потребует дополнительных расходов из бюджета

Ресnублики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. N2 69ПЗ от 16.06.2023. Исполнитель: Васильева Е.В.

Страница 8 из 15. Страница создана : 16.06.2023 09 :20